
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРЗАМАСЦЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШ ЕНИЕ 

от 31 октября 2018 г. №21А 

446637 с. Арзамасцевка, ул Школьная 24

«О внесении изменений и дополнений в Решение
Собрания Представителей сельского поселения Арзамасцевка муниципального 
района Богатовский Самарской области № 24 от 27.12.2017 г. « О бюджете 
сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019и 2020 гг.»

В соответствии с п.1, ч.1, ст. 15 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления» от 06.10.2003 г. №131-Ф3 п. «б», ч. 5, ст. 74 
У става сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области № 24 от 27.12.2017 года 
следующие изменения и дополнения:

1)Статья 7. Приложение №3 изложить в следующей редакции:



Приложение5 № 3

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального р-на Богатовский СО и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального р-на Богатовский СО

на 2018 год

Наименование ЦСР ВР Сумма
т.р

В том числе за 
счет обл. и 
фед.бюдж 
т.р

Целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности в населенных 
пунктах и на территории сельского 
поселения Арзамасцевкамуниципального 
района Богатовский Самарской области 
на период 2018-2020г.г,»

1110000000 62,5 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1110020000 240 37,6

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

1110020000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

11100S2004 24,9 24,9

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

11100S2004

Муниципальная целевая программа 
«Благоустройство территории сельского 
поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2018-2020годы»

1310000000 2458,0 1051,7

/

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

13100S2005 1051,7 1051,7

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

13100S2005

Муниципальная целевая программа 
«Благоустройство территории сельского 
поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2018-2020годы»

1310020000 240 1406,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1310020000 240 1406,3

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

1310020000

Муниципальная целевая программа 
«Благоустройство территории сельского 
поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2018-2020годы»

1400000000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

14100S2004 240

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

14100S2004 240

Муниципальная целевая программа 
«Охрана окружающей среды в сельском

1510000000 642,6



поселении Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области 2018-2020годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1510020000 240 642,6

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

1510020000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

15100S2004 240

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

15100S2004

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
сельском поселении Арзамасцевка на 
2018-2020 годы»

1610000000 77,2 •

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1610020000 240 77,2

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

1610020000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1610020000 240

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

1610020000

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения в области 
общегосударственных вопросов

6000000000 4199,0 1043,6

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления

6010000000 606,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

6010011000 120 435,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

60100S2001 171,2 171,2

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения в области 
общегосударственных вопросов

6020000000 2614,6

Расходы на иные выплаты персоналу 
казенных учреждений

6020011000 110 24,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

6020011000 120 1020,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

60200S2001 120 556,9 556,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

6020011000 240 895,1

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

6020011000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

60200S2001 240

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

60200S2001 |и jii
Уплата налогов,сборов и иных платежей 6020011000 850 12,3
Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче

6020078210 540 105,4



органами местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений
Иные межбюджетные трансферты 6020078210 540
Резервный фонд местных администраций 6030000000

115,0Резервные средства 6030079900 870
Непрограммные направления расходов
бюджета поселения в области
др.общегосударственных вопросов

6040000000 542,2 57,3 ; 1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

6040020000
484,9 •

Иные закупки товаров, работ.услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

6040020000 240

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

60400S2004 240

57,3 *

57,3

Иные закупки товаров, работ.услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

60400S2004

Осуществление первичного воинского 
учета на территории, где отсутствуют 
военныеи комссариаты

6050000000 83,2 83,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

6050051180 120 73,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

6050051180 240 9,9

Иные закупки товаров, работ.услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

6050051180 240
*'

Обеспечение участия населения в охране 
общественного порядка

6060000000 62,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

6060020000 240

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

6060020000

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

6070000000 175,0 175,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и 
физическим лицам- производителям 
товаров,работ,услуг

60700S2003 175,0 175,0

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения в области дорожного 
хозяйства

7000000000 5343,3 5223,6.....

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

7000020000
4588,2

4588,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

7000020000 240

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения в области культуры

7030000000 755,1 635,4.......

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

7030078210 540 605,1 485,4.......

Иные межбюджетные трансферты 7030078210
Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты

70300S2004 540 150,0 150,0



муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

* т * ' ц

Иные межбюджетные трансферты 70300S2004 150,0 150,0
Всего расходов: 12782,6 7343,8

2)Статья 9. Приложение №5 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской 

области на 2018 год.

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи и вида расхода

Р ПР ЦСР ВР Сумма
т.р.

В том 
числе за 
счет обл и 
фед.б-т

Общегосударственные вопросы 01 00 3878,4 637,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

01 02 606,6

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения в 
области общегосударственных 
вопросов

01 02 6000000000 606,6

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления

01 02 6010011000 435,4

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 02 60100 1000 120

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления

01 02 60100S2001 120 171,2 171,2

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 02 60100S2001

Функционирование правительства РФ 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 2614,6

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения в 
области общегосударственных 
вопросов

01 04 6020000000 2614,6

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления

01 04 6020011000

24,4Расходы на иные выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 04 6020011000 110

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 04 6020011000 120 1020,5

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления

01 04 60200S2001 120 556,9 556,9



Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 04 60200S2001 4 ^

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 04 6020011000 240 895,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 60200S2001 240

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 04

Уплата налогов,сборов и иных 
платежей

01 04 6020011000 850 12,3

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органами 
местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоупр. поселений

01 04 105.4 
«»

*

105.4Иные межбюджетные трансферты 01 04 6020078210 540

Резервные фонды 01 11 • 115,00

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

01 11 6030000000

Непрограмные направления расходов 
бюджета поселения в области 
общегосударственных вопросов

01 11 6030079900 115,00

Резервный фонд местных 
администраций

01 11 6030079900 115,00

Резервные средства 01 11 6030079900 870
Другие общегосударственные вопросы 01 13 542,2 57,3

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

01 13 6040000000 542,2

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения в 
области других общегосударственных 
вопросов

01 13 6040020020 484,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 6040020020 484,9

Иные закупки товаров, работ.услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

01 13 6040020020 240

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нуж д-

01 13 60400S2004
57,3 57,3

Иные закупки товаров, работ.услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

01 13 60400S2004 240

Национальная оборона 02 03 83,2 83,2

Мобилизационная и общевойсковая 
подготовка

02 03 6050051180 83,2

Осуществление первичного воинского 
учета на территории, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 6050051180 83,2

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

02 03 6050051180 120 73,3

Иные закупки товаров, работ.услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

02 03 6050051180 240 9,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02 03 6050051180 240

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 124,9 24,9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 124,9 24,9



Целевая программа «Обеспечение 
пожарной безопасности в населенных 
пунктах и на территории сельского 
поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области на период 2018- 
2020г.г.»

03 10 1110020000 6 2 , ^ 24,9-

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 10 1110020000 240 37,6

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

03 10 1110020000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 10 11100S2004 240 £4,9 24,9

Иные закупки товаров,работ,услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

03 10 11100S2004

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 10 6060020000 240 62,4

Обеспечение участия населения в 
охране общественного порядка

03 10 6060020000

Национальная экономика 04 00 4763,2 4763,2

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

04 05 6000000000

Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие сельского 
хозяйства

04 05 60700S2003 175,0 175,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и 
физическим лицам- производителям 
товаров,работ,услуг

04 05 60700S2003 810

Дорожное хозяйство 04 09 4588,2 4588,2

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

04 09 7000020000

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения в 
области дорожного хозяйства

04 09 7000020000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 7000020000
4588,2 4588,2

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

04 09 7000020000 240

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2601,1 1051,7

Коммунальное хозяйство 05 02

Муниципальная целевая программа 
«Благоустройство территории 
сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2018-2020годы»

05 02 1410000000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 1410020000 240

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

05 02 1410020000 240

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 14100S2004 240

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

05 02 14100S2004



Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения в 
области коммунального хозяйства

05 02 6060000000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 6060000000

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

05 02 6060000000 240

Благоустройство 05 03 1310000000 2458,0 1051,7

Муниципальная целевая программа 
«Благоустройство территории 
сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2018-2020годы»

05 03 1310020000 1406,3

«»
:: '

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

05 03 1310020000 240 1406,3

*
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 1310020000 240

Муниципальная целевая программа 
«Благоустройство территории 
сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2018-2020годы»

05 03 13100S2005 1051,7 1051,7

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

05 03 13100S2005 240 1051,7 1051,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 13100S2005

Охрана окружающей среды 06 00 1510000000 642,6
Муниципальная целевая программа 
«Охрана окружающей среды в 
сельском поселении Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области на 2018~2020годы»

06 05 1510000000 642,6

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

06 05 1510020000 240 642,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

06 05 1510020000

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

06 05 15100S2004 240

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

06 05 15100S2004

Культура и кинематография 08 00 755,1 635,4

Культура 08 01

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

08 01 7030000000 755,1

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения в 
области культуры

08 01 7030000000 755,1

I j

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

08 01 7030000000 755,, 1

Иные межбюджетные трансферты 08 01 7030078210 540 605,1 485,4

Иные межбюджетные трансферты 08 01 70300S2004 540 150,0 150,0



Физкультура и спорт и 01 77,2

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
сельском поселении Арзамасцевка на 
2018-2020годы»

и 01 1610000000 77,2

! :

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

11 01 1610020000 240 77,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

и 01

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

и 01 1610020000 240 *

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

и 01

Итого: 12782,6 7343,8

Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения 
Арзамасцевка». 
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2018года

Попова Т.В.

Председатель Собрания Представителей^ 
сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский* § ( ^  
Самарской области

*>00 j


